
ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

ANUNCIO
RESOLUCIÓN RECLAMACIONES

PRUEBA PSICOTECNICA
Y LISTADO DEFINITIVO

RESOLUCIÓN  DE  RECLAMACIONES  SEGUNDO  EJERCICIO  FASE  DE 
OPOSICIÓN  PRUEBAS  PSICOTECNICAS  Y  CONVOCATORIA  DE  LAS 
PRUEBAS FISICAS DE LA CONVOCATORIA DE 4  PLAZAS DE POLICÍA 
LOCAL EN EL AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO.

Reunido el órgano de selección el 12 de septiembre de 2024, para resolver las 
reclamaciones presentadas en el plazo previsto en las Bases de la convocatoria 
a la puntuación del segundo ejercicio de la fase de oposición, que se celebró el 
día 5 de septiembre de 2024, publicado en sede electrónica y web municipal, 
siendo  el  plazo  de  reclamaciones  de  los  aspirantes  de  tres  días  hábiles 
contados a partir  del siguiente a la publicación del presente anuncio, para la 
presentación de reclamaciones.

Presentadas reclamaciones dentro del plazo indicado por las aspirantes que se 
relacionan, el órgano de selección, ACUERDA:

Primero: LA RESOLUCIÓN DE LAS RECLAMACIONES PRESENTADAS AL SEGUNDO 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN (PRUEBA PSICOTÉCNICA),  dentro del plazo 
previsto (9, 10 y 11 de septiembre de 2024)

La empresa N18 Technology,  S.L.  informa sobre los  RESULTADOS DE LA 
PRUEBA PSICOTÉCNICA de los aspirantes.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

La prueba psicotécnica de la Oposición de Policía Local del Ayuntamiento de 
Mejorada  del  Campo,  constó  de  dos  exámenes:  Prueba  de  APTITUDES  y 
cuestionario de PERSONALIDAD.
Ambos  exámenes  fueron  homologados  por  la  Comunidad  de  Madrid. 
Atendiendo  a  las  reclamaciones  de  los  candidatos  relacionados,  han  sido 
revisados nuevamente, tanto la lectura con el lector óptico, como la corrección 
con el software de corrección de la prueba.

El punto de corte fue establecido, siguiendo las indicaciones del Tribunal, en la 
puntuación de 55,00 en la escala normalizada “S” (1...99), que corresponde a 
una puntuación directa de 36,00.

CUESTIONARIO DE PERSONALIDAD: Las puntuaciones directas de la prueba 
de  personalidad  fueron  transformadas  a  puntuaciones  centiles,  realizándose 
posteriormente un perfil gráfico del candidato. Dicho perfil fue comparado con 
un perfil ideal del Policía Local, teniendo que estar el del candidato dentro de los 
márgenes establecidos para las dimensiones de personalidad propuestas en el 
perfil de selección homologado.

Los candidatos que han obtenido un perfil  con puntuaciones de personalidad 
fuera de los márgenes establecidos, han resultado como NO APTO tanto en la 
prueba de APTITUDES como en el cuestionario de PERSONALIDAD y en la 
calificación GLOBAL de la prueba psicotécnica.

A la vista de lo anterior, a las aspirantes que se indican, se ha procedido la 
corrección con el siguiente resultado:

NOMBRE Y APELLIDOS
APTITU

DES

P. 
DIRECT

A 
APTITU

DES

PERSONALI
DAD

GLOBAL

ENICA NEAGU, ANDREEA Apta 36 Apta Apta

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

ISABELA
SASTRE DEL PINO, SANDRA Apta 36 Apta Apta

Ambas aspirantes al ser calificadas como APTAS, pueden realizar las pruebas 
físicas previstas.

En el criterio de corrección no se tuvo en cuenta el criterio “igual a 36”. Teniendo 
en cuenta este criterio se atendió a la reclamación de Dª Sandra Sastre del Pino 
efectuando la corrección en la lista de aprobados de la prueba psicotécnica.

Segundo: El  resto de aspirantes  que han reclamado la  prueba psicotécnica, 
realizadas  las  revisiones,  NO  PROCEDE  ADMITIR  NINGUNA  DE  LA 
RECLAMACIONES,  MANTENIÉNDOSE LA PUNTUACION PUBLICADA DE 
NO  APTO/A,  con  el  desglose  de  la  prueba  como  se  indica,  quedando 
eliminados del proceso selectivo.

NOMBRE Y APELLIDOS
APTIT
UDES

P. 
DIREC

TA 
APTIT
UDES

PERSONA
LIDAD

GLO
BAL

SALVADOR 
THEODORUS FUILA 

DANKLOFF

No 
apto

29 Apto
No 

apto

JAIME VICENTE 
QUIROS

No 
apto

33 Apto
No 

apto
RUBEN DEL COTO 

RAMON
No 

apto
33 Apto

No 
apto

JESÚS BELLA BARCA
No 

apto
30 Apto

No 
apto

DANIEL DIAZ DE 
MIGUEL

No 
apto

33 Apto
No 

apto
SARA CABEZAS 

AGUILAR
No 

apto
33,5 Apto

No 
apto

ALBERTO WIZNER No 27,5 Apto No 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

SANCHEZ apto apto

CARLOS GOMEZ GIL
No 

apto
30 No apto

No 
apto

LAURA MUÑOZ 
GALLARDO

No 
apto

28,5 Apto
No 

apto

ELIAS VEGA ROBLES
No 

apto
34,5 Apto

No 
apto

IGNACIO SANZ 
ALUMBREROS

No 
apto

29 Apto
No 

apto
DAVID 

CANTALAPIEDRA 
HERNANDO

No 
apto

26 Apto
No 

apto

GABRIEL ANGEL 
JIMENEZ GARRIDO

No 
apto

26 No apto
No 

apto
JOSE IGNACIO LUNA 

ROMERO
No 

apto
32,5 Apto

No 
apto

CARMEN PARRA 
SOBRINO

No 
apto

30,5 Apto
No 

apto
VIRGINIA MANCHEÑO 

JIMENEZ
No 

apto
32,5 Apto

No 
apto

ROSA CASERO MORA
No 

apto
30,5 Apto

No 
apto

ALEJANDRO ONRUBIA 
MOÑUX

No 
apto

35,5 Apto
No 

apto
GONZALO 

PLEGUEZUELOS 
FERNANDEZ

No 
apto

29,5 Apto
No 

apto

MARIA RUIZ 
RODRIGUEZ

No 
apto

26 Apto
No 

apto
RAQUEL ARRIBAS 

FERNANDEZ
No 

apto
22,5 Apto

No 
apto

RAQUEL GARCIA 
GONZALEZ

No 
apto

31 Apto
No 

apto
SALVADOR 

THEODORUS FUILA 
DANKLOFF

No 
apto

27,5 Apto
No 

apto

CLAUDIA GARCIA 
MARTINEZ

No 
apto

32,5 Apto
No 

apto
SILVIA RUPERTO No 34,5 Apto No 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

PEREZ apto apto

Tercero: PUBLICAR LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LA 
FASE DE OPOSICIÓN (PRUEBA PSICOTÉCNICA),  para el  general conocimiento del 
resto de aspirantes.

NU
M

DNI DNI2 APELLIDOS Y NOMBRE
RESULT

ADO

1
5298345

8Z
***8345

** ACEÑERO IBAÑEZ, MARIO Apto

2
0906837

6M
***6837

** ALCALDE MORAL, JANOA Apto

3
4731105

9J
***1105

** ALMENDROS RAMIREZ, PAULA Apto

4
4749944

8D
***9944

** ANTON MANRIQUE, ALBERTO Apto

5
5301231

9X
***1231

**
ARRIBAS SAN SEGUNDO, 
CAROLINA Apto

6
7851198

1D
***1198

** ASCANIO LORENZO, MAGNOLIA Apto

7
5340635

4D
***0635

** BALBOA CHICHON, KARINA Apto

8
5086653

0Y
***6653

** BUSNADIEGO GIL, JAIME Apto

9
5374793

5V
***4793

** CANIEGO BERMUDEZ, CRISTINA Apto

10
4723308

7B
***3308

** CUEVAS LOPEZ, DARIO Apto

11
7042113

0Y
***2113

** DEL POZO HERRANZ, BEATRIZ Apto

12
4721957

7W
***1957

**
DOMINGUEZ HERNANDEZ, JAVIER 
EDUARDO Apto

13
5099507

6M
***9507

** FERNANDEZ MORENO, ESTER Apto

14
5349028

7S
***9028

** FERRER NILSSON, MATIAS Apto
15 4693270 ***3270 GABRIEL GARCIA, JUAN CARLOS Apto

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

4P **

16
7721612

1S
***1612

**
GARCIA NUÑO, TERESA 
ALEXANDRA Apto

17
0267062

7M
***7062

** GONZALEZ AGUILERA, MARIANO Apto

18
5452160

4N
***2160

** GONZALEZ ALONSO, MARIO Apto

19
5350479

5X
***0479

** HERNANDEZ COBO, JAVIER Apto

20
5384610

7W
***4610

** HERNANDEZ GOMEZ, CARLOS Apto

21
0904457

9J
***4457

** HIGUERA NIETO, ALBERTO Apto

22
4704717

0A
***4717

** JIMENEZ GARCIA, JAVIER Apto

23
0906551

8E
***6551

** LA RODA HERRERO, ALEJANDRO Apto

24
5024658

9F
***4658

** LOPEZ FUENTENEBRO, LYDIA Apto

25
0274634

8X
***4634

** MESA GARCÍA, MARIO Apto

26
5055951

9E
***5951

** MONGE GARCIA, IGNACIO Apto

27
5200762

5W
***0762

**
MORENO MARTINEZ, MARIA 
BEATRIZ Apto

28
5343032

6S
***3032

**
MORILLAS LUCENA, FRANCISCO 
JOSE Apto

29
4747170

9P
***7170

** MUÑOZ ESCOBAR, JUAN Apto

30
5356533

0D
***6533

** NAVARRO PRIETO, PAULA Apto

31
0753281

3Z
***3281

** ORTEGA RODRIGUEZ, LAZARO Apto

32
0910599

0Z
***0599

** PASCUAL DURAN, MARIA Apto

33
5174819

4B
***4819

** PEREZ JARAMILLO, LUIS FELIPE Apto

34
0321231

7E
***1231

** RAPOSO BELTRÁN, SERGIO Apto

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



ANUNCIO TRIBUNAL

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 4 PLAZAS POLICIA
EXPTE: 2093/2024

35
4814791

5Z
***4791

** RODRIGUEZ MARTINEZ, ERIKA Apto

36
4731112

0M
***1112

** ROLDAN MORCILLO, ALBERTO Apto

37
7771762

1T
***1762

** SAEZ SALAS, MARIA DEL CARMEN Apto

38
4730813

6B
***0813

** SANCHEZ VALLE, ALBERTO Apto

39
5200457

8Z
***0457

** SANTOS GARCIA, CARLOS Apto

40
5382443

9T
***2443

** SERRANO GARCIA, ROMAN Apto

41
0227595

0P
***7595

** TOLEDANO VAÑO, CRISTINA Apto

42
4922941

2M
***2941

** VALLES FERNANDEZ, JUAN Apto

43
5341285

8G
***1285

** VICENTE MARTIN, CARLOS Apto

44
4902173

1Z
***2173

** VILLARPRIEGO GOMEZ, PAMELA Apto

45
1114465

7F
***4465

** ENICA NEAGU, ANDREEA ISABELA Apto

46
4723342

5G
***3342

** SASTRE DEL PINO, SANDRA Apto

El  resto  de  los  aspirantes  calificados  como  NO APTO/A  en  el  comunicado 
anterior, han quedado eliminados del proceso selectivo.

Lo que se comunica para el general conocimiento en Mejorada del Campo a 19 
de septiembre de 2024, firmado electrónicamente por el Presidente del Tribunal 
de Selección.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
56

K3
25

Q
G

7R
AF

YR
PG

Q
H

7E
G

W
W

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-09-20T09:25:35+0200
	Mejorada del Campo
	SEUDONIMO - 28084520 - AYTO DE MEJORADA DEL CAMPO (FIRMA)
	Lo acepto




